1)
0 Requerimento

dkao

PnDdeL,

fl PetodeRekiço
L1Emerb

DOS OS VEREADORES

. 	Estado do Mato Grosso do Sul

I-,-

N2  013/2023

PROTOCOLO/
Câmara Mun. de Ana 'nlândia  \

Protocolo N°(.&3..  lCCZiJ
Ar)

Data

N  ,,z/
Assi 	 ncionãrio

AUTOR: DE T

C3 moção

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

Os Vereadores que esta subscreve, requerem a Mesa após ouvido o
Colendo Plenário, que seja encaminhado expediente ao Supervisor Regional da Elektro,
com cópia para a Aneel, no qual, requerem providências urgentes, objetivando sanar os
problemas frequentes quanto as quedas de energia elétrica no município de
Anaurilãndia-MS.

JUSTIFICATIVA:  A presente solicitação é justa, haja vista que nos
últimos meses vêm ocorrendo quedas e oscilações frequentes de energia elétrica na
cidade de Anaurilândia-MS, ocasionando com isso, transtornos diversos, entre eles, a
queima de aparelhos elétricos de inúmeros munícipes, no qual questionaram o porquê
da ocorrência, solicitando providências para melhorar o fornecimento de energia elétrica
nesta região.

o principal objetivo do presente requerimento é de buscar junto as autoridades responsáveis,
soluções para melhoria da distribuição de energia, bem como sanar os problemas enfrentados
com a falta e queda de energia no município.

Vicç- Preidente
é

- 	V(,..
Jorge Ss2'antana 	Dr. Anderson Umada Monteiro

2° Secíetário 	 / 	Vereador

Vereador

Celso Alves dos Santos Maria Aparecida Ferreira da Silva Robinson de Souza Ferraz
Vereador 	 Vereadora 	 Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail:  secretaria camara(ahotmail.colu

Plenário João José da Silva, 15 setembro de 2023.

A 	-----. 	 •.(, 	. h'
Rafael Gus'mão Hamamoto

t
I)ànilo Alves astós

PresnXe